έργου στο Τεχνικό Πρόγραμμα Επενδυτικών Δαπανών της ΠΚΜ εργασιών του έργου, τροποποιείται η 1η 

παράγραφος, ως εξής:  

Από: 

Άρθρο 4ο 

Υποχρεώσεις – Δικαιώματα Π.Κ.Μ. 

Η Π.Κ.Μ.  αναλαμβάνει : 

1. Τη συγχρηματοδότηση του έργου με το ποσό των διακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων με ΦΠΑ 24 % 

(285.000,00€), από τις πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών της ΠΚΜ έτους 

2023, το οποίο θα επαναπροσδιορισθεί μετά την τυχόν έκπτωση, η οποία θα εφαρμοσθεί αναλογικά στη 

συμμετοχή των συμβαλλομένων μελών. 

Σε: 

Άρθρο 4ο 

Υποχρεώσεις – Δικαιώματα Π.Κ.Μ. 

Η Π.Κ.Μ.  αναλαμβάνει: 

1. Τη συγχρηματοδότηση του έργου με το ποσό των τετρακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ με ΦΠΑ 24 % 

(415.000,00€), από τις πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών της ΠΚΜ, το 

οποίο θα επαναπροσδιορισθεί μετά την τυχόν έκπτωση, η οποία θα εφαρμοσθεί αναλογικά στη 

συμμετοχή των συμβαλλομένων μελών. 

ΑΔΑ: 6Ζ4Ξ7ΛΛ-2ΗΙ

2. Ως προς το άρθρο 5:

[...]

Άρθρο 5ο 

Υποχρεώσεις - Δικαιώματα Ιεράς Μητρόπολης Εδέσσης Πέλλης και Αλμωπίας 

Η Ιερά Μητρόπολη Εδέσσης Πέλλης και Αλμωπίας αναλαμβάνει : 

3. Να προβεί στη συγχρηματοδότηση του έργου με ποσοστό 5% επί του προϋπολογισμού και έως του 

ποσού των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ με ΦΠΑ (15.000,00 €), το οποίο θα επαναπροσδιορισθεί μετά την 

τυχόν έκπτωση, η οποία θα εφαρμοσθεί αναλογικά στη συμμετοχή των συμβαλλομένων μελών. 

Σε: 

Άρθρο 5ο 

Υποχρεώσεις - Δικαιώματα Ιεράς Μητρόπολης Εδέσσης Πέλλης και Αλμωπίας 

Η Ιερά Μητρόπολη Εδέσσης Πέλλης και Αλμωπίας αναλαμβάνει : 

3. Να προβεί στη συγχρηματοδότηση του έργου έως του ποσού των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ με ΦΠΑ 

(15.000,00 €), το οποίο θα επαναπροσδιορισθεί μετά την τυχόν έκπτωση, η οποία θα εφαρμοσθεί 

αναλογικά στη συμμετοχή των συμβαλλομένων μελών. 

3. Ως προς το άρθρο 6: «Προϋπολογισμός- Πόροι- Τρόπος χρηματοδότησης», λόγω της υπό έγκρισης 1ης 

Συμπληρωματικής Σύμβασης εργασιών του έργου.

[...]

Προϋπολογισμός -  Πόροι – Τρόπος χρηματοδότησης 

Η εκτέλεση του έργου συνολικού προϋπολογισμού 300.000,00 €, (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), θα 

χρηματοδοτηθεί: 

Από πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών έτους 2022 της ΠΚΜ, μέχρι το ύψος των 

διακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ (285.000,00 €) και από πιστώσεις της Ιεράς Μητρόπολης Εδέσσης 

Πέλλης και Αλμωπίας μέχρι το ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €). Στα παραπάνω ποσά 

συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 24%. 

ΑΔΑ: 6Ζ4Ξ7ΛΛ-2ΗΙ

Τα παραπάνω ποσά, θα επαναπροσδιορισθούν μετά την τυχόν έκπτωση, η οποία θα εφαρμοσθεί αναλογικά στη 

συμμετοχή των συμβαλλομένων μελών.   

Η ανάλυση του προϋπολογισμού αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα: